

LAUSUNTO

14.8.2017

Porvoon kaupungin sosiaali- ja terveyslautakunta

**Vammaisneuvoston lausunto**  
**Suun terveydenhuollon keskittäminen ja pienten hoitolojen lakkauttaminen**

Vammaisneuvosto vastustaa pienten hammashoitolojen siirtoa. Niissä hoidetaan lähes 30% vuotuisista hoitokäynneistä.

Vammaisneuvosto kyseenalaistaa seuraavat kustannussäästöt ja kustannukset:

Suuri osa hyödyistä voidaan saavuttaa tehostamalla toimintoja nykyisissä yksiköissä.

Mistä muodostuvat Välinehuollon kuljetukset 38 000€/v?

Laskelmassa ei ole otettu huomioon Näsin tilavuokrien eikä siivouskulujen kasvamista.

Miten Tarveaineiden hankinnat voivat vähentyä 20 000€/v, kun toiminnan taso pysyy entisellään?

Kustannuslaskelmassa ei ole lainkaan siirrettävän hoitoyksikön kustannuksia, vaikka se on merkittävä peruste pienhoitolojen lakkautukselle. Sen avulla tehtävät alakoululaisten tarkastukset eivät edellytä pienhoitolojen lopettamista.

ATK-yhteyksien ylläpito ei nykytekniikalla ole vaativaa eikä työlästä.

Asiakkaiden ohjeistaminen on automatisoitavissa. Muistutuksena lähetettäviin tekstiviesteihin on helppo liittää osoite ja haluttaessa myös lääkärin nimi ja hoituhuoneen numero.

Laitteiden rikkoutuminen sekoittaa tilanteen yksikön koosta riippumatta.

Keskitetty ajanvaraus ei edellytä pienhoitolojen lopettamista.

Päivystyksen keskittäminen Näsiin ei edellytä pienhoitolojen lopettamista. Viikonloppupäivystys on lisäksi ulkoistettu ja hoidetaan aluesairaalan kautta.

Vammaisneuvosto mielestä on lyhytnäköistä tehdä suuria muutoksia toimintaan sote-uudistuksen alla. Jos hoitolat lakkautetaan, jäävät tilat kaupungin harteille. Sote-uudistuksen myötä tilat ja niiden kustannukset siirtyisivät maakunnan vastuulle.

Hammashoidon keskittäminen Näsiin siirtäisi kustannuksia kaupungilta asiakkaille mm. kasvavina kuljetuskuluina ja aiheuttaisi käyttäjille lisävaivaa. Vanhempien työaikaa kuluisi enemmän lasten kuljetuksiin.

Näsiin ei ole vammaisneuvoston ehdotuksista huolimatta järjestetty julkista liikennettä eivätkä liian vähät invapysäköintipaikat täytä nykymääräyksiä. Liikuntarajoitteiset joutuvat käyttämään joustamatonta ja kallista Kela-taksia.

Vammaisneuvoston puolesta

Maija Aatelo  
puheenjohtaja